
 

Výroční zpráva TOPAZ za rok 2016 

TOPAZ v roce 2016 pokračoval ve svých aktivitách společně se svými partnery, kteří jej podporovali 

i finančně (TOP 09, WMCES, KAS). Pevněji bylo navázáno i partnerství s europoslanci Luďkem 

Niederamayerem a Jaromírem Štětinou.  

TOPAZ na začátku roku předpokládal celkovou finanční dotaci od svých partnerů v souhrnné částce 

1,9 milionu Kč. Partneři, kteří nám tak projevili svou důvěru, nám celkový rozpočet na rok 2017 

navýšili a mohli jsme předpokládat dotaci v souhrnné částce přes 2,1 milionu Kč.  

 

 

 

TOPAZ rok 2016 zahajoval se zůstatkem na účtu ve výši 258 510,- Kč.  

HLAVNÍ PROJEKTY ROKU 2016  

TOPAZ v roce 2016 realizoval nespočet menších projektů, které se snažil alokovat zejména 

do regionů. Příkladem byla realizace krajských ideových konferencí (Plzeň, Středočeský kraj, Praha, 

Vysočina, Hradec Králové, Brno, Olomouc).  

V roce 2016 jsme na různých tématech spolupracovali také s poslanci – Helenou Langšádlovou 

(migrační krize, boj s extrémním islamismem, ruská propaganda, dětská konference), Markétou 

Pekarovou Adamovou (spolupráce s mladou generací, Migrace pohledem uprchlíků a dobrovolníků), 

Markem Ženíškem (Kam směřuje dnešní politika?), Martinem Plíškem (střet zájmů) a dalšími.  

Think-tank TOPAZ, jako člen Wilfried Martens Centre for European Studies a čerstvý držitel ocenění 

Best Activity Award 2015, poprvé uspořádal zahraniční seminář. Stalo se tak v Bruselu. Otevřel na 

něm problematiku byrokracie a administrativní zátěže, se kterou se potýkají malé a střední podniky. 

KAS 791 370,32 Kč 

WMCES 847 367,74 Kč 

TOP 09 - fond vzdělávání 483 917,09 Kč 



 

V květnu a v červnu se podařilo ve spolupráci s Mezinárodním republikánským institutem (IRI) pozvat 

vzácného hosta, Oliviera Ubédu, volebního manažera úspěšné prezidentské kampaně francouzského 

exprezidenta Nicolase Sarkozyho. Realizovali jsme také tři semináře věnované politickému 

marketingu, a to jednou v Brně a dvakrát v Praze (na žádost krajských manažerů).  

Věnovali jsme se také mladé generaci a nabídli jsme jí hned dvě příležitosti setkat se a debatovat. 

Jednou ve Žďáře nad Sázavou a podruhé v Praze. Pro komunální politiky jsme pak realizovali v Praze 

jedno velké setkání „Starosti starostů“ a několik tematických seminářů – např. Zadávání veřejných 

zakázek nebo Energie pro lidi, energie pro municipality.  V prosinci jsme pak ve spolupráci 

s europoslanci Niedermayerem a Štětinou realizovali cestu do Bruselu s návštěvou Evropského 

parlamentu i Výboru regionů, kde nás přijal generální tajemník J. Buriánek.  

I v roce jsme spolupracovali s Klubem na obranu demokracie a realizovali jsme zajímavá a ze strany 

veřejnosti hojně navštěvovaná setkání -  Jak dopadly volby?, Odkaz 17. listopadu 1989 a dnešek.  

V průběhu roku se nám podařilo ve spolupráci s europoslancem Luďkem Niederamyerem realizovat 

hned několik akcí, které se setkali se zájmem ze strany široké veřejnosti - Prezidentská kampaň v USA 

- ponaučení pro Evropu?, Jsme si rovni? - O nerovnosti, jak ji měřit a jak jí čelit a Kulatý stůl věnovaný 

aktuálním výzvám EU.  

Velkým úspěchem byla konference „Budoucnost pravicové politiky“, kterou jsme realizovali 

ve spolupráci s think-tanky IDKP a CEVRO. Na tuto konferenci jsme navázali přípravou a vydáním 

publikace „Pravicová řešení politických výzev pro rok 2017“, kterou jsme rozeslali do regionů cca 

1500 aktivním členům TOP 09 (jejími adresáty byli zvolení zastupitelé či členové vnitrostranických 

orgánů). Hlavním záměrem této publikace je podpořit vnitrostranickou diskusi zprostředkováním 

názoru devíti odborníků ve vybraných oblastech – komunální politika, životní prostředí, atd.  

 

 

 



 

FINANČNÍ STRÁNKA ROKU 2016 

Celkové výdaje na realizované projekty dosáhly částky 2,3 milionu Kč. Jak již bylo zmíněno, podařilo 

se nám s partnery u jednotlivých projektů dojednat navýšení jejich podpory. Celkový přehled výdajů 

u jednotlivých projektů naleznete v přiložené tabulce.  

Současně, díky finanční podpoře TOP 09 a europoslance Luďka Niedermayera, vstupujeme do roku 

2017 se zůstatkem ve výši 317 256,68 Kč. Tyto prostředky využijeme v roce 2017 pro naši další 

činnost ať už v oblasti podpory aktivit členů a podporovatelů TOP 09 nebo při realizaci projektů ve 

spolupráci s poslanci či europoslanci TOP 09.  

  



  

   
 

PŘEHLED NÁKLADŮ V ROCE 2016   
  

 
   

 

   
 

Název projektu/položky CELKEM EUR CELKEM CZK 

 
Prezidentská kampaň v USA 2 213,02 € 59 829,00 Kč 

 Zajištění odborných podkladů 258,92 € 7 000,00 Kč 

 Technické vybavení a video záznam 1 067,28 € 28 854,00 Kč 

 Občerstvení 886,81 € 23 975,00 Kč 

 
Politický marketing a politické programování 18 436,93 € 498 442,40 Kč 

 Ubytování účastníků 2 324,94 € 62 854,75 Kč 

 Pronájem konferenčních místností včetně občerstvení (2x 
Praha, 1x Brno) 5 542,96 € 149 853,92 Kč 

 Tlumočení 1 199,00 € 32 414,97 Kč 

 Video a fotodokumentace 395,22 € 10 684,77 Kč 

 Cestovné - hosté 339,81 € 9 186,76 Kč 

 Grafická úprava a tisk brožury (70s) 7 829,00 € 211 657,02 Kč 

 Překlad textu - brožura (70s) 806,00 € 21 790,21 Kč 

 
Mladá generace 15 143,89 € 409 415,07 Kč 

 Ubytování účastníků, pronájem konferenčních místností a 
občerstvení 11 360,10 € 68 160,60 Kč 

 Video a fotodokumentace 846,46 € 22 884,05 Kč 

 Cestovné hosté/řečníci 1 579,63 € 42 705,30 Kč 

 Odměna řečníkům/školitelům 75,00 € 2 027,63 Kč 

 Tlumočení  1 282,70 € 34 677,79 Kč 

 
Ideové konference I 4 030,26 € 108 958,00 Kč 

 Pronájem konferenčních místností  1 229,55 € 33 241,00 Kč 

 Občerstvení 2 666,03 € 72 076,00 Kč 



 

 Technické zajištění 134,68 € 3 641,00 Kč 

 
Kulatý stůl Luďka Niedermayera  1 720,36 € 46 510,00 Kč 

 Zajištění odborných podkladů 258,92 € 7 000,00 Kč 

 Technické vybavení a video záznam 609,58 € 16 480,00 Kč 

 Občerstvení 851,86 Kč 23 030,00 Kč 

 
Ideové konference II 1 359,83 € 36 763,00 Kč 

 Pronájem konferenčních místností  118,37 € 3 200,00 Kč 

 Občerstvení 902,64 € 24 403,00 Kč 

 Ubytování 294,43 € 7 960,00 Kč 

 Parkovné 7,40 € 200,00 Kč 

 Technické zajištění 36,99 € 1 000,00 Kč 

 
Regionální politici - Mayors’ worries (16. – 17. 9. 2016) 7 571,06 € 204 683,61 Kč 

 Ubytování hostů 928,87 € 25 112,00 Kč 

 Pronájem konferenčních místností (2 místnosti/2 dny) 1 424,94 € 38 523,25 Kč 

 Občerstvení (100os) 831,22 € 22 472,03 Kč 

 Oběd a večeře včetně nápojů (100os) 3 468,03 € 93 758,19 Kč 

 Video a fotodokumentace 668,00 € 18 059,38 Kč 

 Cestovné - hosté 250,00 € 6 758,75 Kč 

 
Komunální politika - "ožehavá témata" 772,70 € 20 890,00 Kč 

 Občerstvení a pronájem konferenčních místností  772,70 € 20 890,00 Kč 

 
Jsme si rovni - o nerovnosti, jak ji měřit a jak jí čelit 2 609,65 € 70 552,00 Kč 

 Zajištění odborných podkladů 258,92 € 7 000,00 Kč 

 Technické vybavení, foto a video záznam 1 398,41 € 37 806,00 Kč 

 Občerstvení 735,71 Kč 19 890,00 Kč 

 
Tisk brožury na konferenci 216,61 € 5 856,00 Kč 

 
Česká pravicová politika a Pravicová řešení (publikace) 21 534,79 € 582 193,05 Kč 

 Pronájem konferenčních místností a občerstvení 5 814,95 € 157 207,17 Kč 

 Tlumočení 599,07 € 16 195,86 Kč 



 

 

 Video, fotodokumentace a technické vybavení - streaming 1 124,70 € 30 406,26 Kč 

 Cestovné a ubytování hosté/řečníci 469,36 € 12 689,15 Kč 

 Překlad publikace 2 518,00 € 68 074,13 Kč 

 Grafické zpracování a tisk brožury 9 120,00 € 246 559,20 Kč 

 Odměna řečníkům/školitelům/autorům 1 888,71 € 51 061,27 Kč 

 
Školení CK a KM 2 774,31 € 75 003,45 Kč 

 Ubytování 936,80 € 25 326,45 Kč 

 Stravování 1 747,99 € 47 257,00 Kč 

 Pronájem konferenční místnosti 89,51 € 2 420,00 Kč 

 
Školení kandidátů - senát, krajští lídři (27.-28.5.2016) 9 247,00 € 249 992,65 Kč 

 Pronájem prostor 420,16 € 11 359,03 Kč 

 Občerstvení 1 886,84 € 51 010,72 Kč 

 Oběd a večeře 5 490,00 € 148 422,15 Kč 

 Technické vybavení 1 450,00 € 39 200,75 Kč 

 
 Celkem  87 413,81 € 2 363 232,22 Kč 


